REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
JUSTIÇA E REDACAo

Ata  Ki° 003 —  realizada  no  dia  03 dc fevereirode 2025
Presidente:  Dee hue Benini Junior

See eetário: Carlos Eduardo Mangirii Silva
Membro:-

(

Câmara de Vereadores de

Dois Vizinhos
Estado do Paraná

Às dezenove horas e quinze minutos do dia três do mês de fevereiro de dois mil e vinte
cinco, reuniram-se na Sala de Reuniões da  Camara  de Vereadores de Dois Vizinhos os
membros da Comissão de Constituição, Redação e Justiça, biênio 2025 -2026, Presidente:
Deolino Benini  Junior.  Secretário: Carlos Eduardo Mangini Silva. 0 Senhor Presidente
deu inicio a reunido e conferiu as presenças, estando todos os membros presentes.
Na sequência, deu-se inicio a discussão e deliberação das seguintes matérias de
sua competência, ficando decidido o que segue: Projeto de Lei do Executivo n°
002/2025, o qual dispõe sobre a concessão de incentivos à Associação
Duovizinhense de Futsal. O projeto de Lei foi encaminhado para o relator designado, o
Senhor Carlos Mangini, que concluiu pelo acolhimento da proposição e manifestou-
se favorável.. Seguindo o parecer da relatoria o Senhor Deolino Benini  Junior
também se manifestou favoráveis para que em seguida a proposição tenha a
continuidade regimental. Após, os membros passaram a analisar o Projeto de Lei do
Executivo n° 003/2025 que busca a autorização para firmar convênio com a Universidade
Tecnológica Federal do Paraná para cedência de servidor, e dá outras providências. O
projeto de Lei foi encaminhado para o relator designado, o Senhor Carlos Mangini, que
concluiu pelo acolhimento da proposição e manifestou-se favorável. Seguindo o
parecer da relatoria o Senhor Deolino Benini  Junior  também se manifestou
favorável para que em seguida a proposição tenha a continuidade regimental. Dando-se
sequência, passaram a analisar o Projeto de Lei do Executivo n° 005/2025, que pretende
alterar dispositivo da Lei Municipal 2.825/2024 e dá outras providências. O projeto de lei
foi encaminhado para o relator designado, o senhor Carlos Mangini que concluiu pelo
acolhimento da proposição e manifestou-se favorável. Seguindo o parecer da
relatoria o Senhor Deolino Benini  Junior  também se manifestou favorável para que
em seguida a proposição tenha a continuidade regimental. Concluída a pauta e nada
mais havendo, deu-se por encerrada a reunido, que, para constar, eu, Carlos Mangini,
membro, documentei na presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por mim
e pelos demais presentes.

d4/14./N
olmo Reuniu  Junior 	 Cat  os Eduardo Mangini Silva

Presidente 	 Secretário

Membro

Rua Souza Naves, 395 - Alto da Colina - Fone (46) 3536-1321 - CEP 85660-000
e-mail:  camara@cmdv.pr.gov.br 	I 	www.cmdv.pr.gov.br

	Page 1